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Dwa miesiące przed ostatecznym

terminem zakończenia inwestycji, nastąpiło przekazanie do ruchu kolejnego,

18,5-kilometrowego odcinka drogi ekspresowej S5 od węzła „Mieleszyn” do węzła

„Gniezno Południe”. 

Oddany do ruchu fragment S5 pozwoli wyjeżdżającym z Poznania dojechać trasą

ekspresową aż za Gniezno, do węzła „Gniezno Południe”, na którym można zjechać

na drogę krajową nr 5, gdzie trwa przebudowa do parametrów drogi ekspresowej. W

drugiej połowie 2019 roku planowane jest oddanie kolejnych odcinków S5, aż do

połączenia z autostradą A1 w okolicach Grudziądza.

Droga ekspresowa S5 na odcinku Żnin - Gniezno przyczyni się w docelowym

układzie drogowym do zapewnienia sprawnego połączenia autostrady A1 Gdańsk-

Katowice z autostradą A2 Poznań-Warszawa i za jej pośrednictwem z drogami

ekspresowymi S11 oraz S5 do Wrocławia.

Dwujezdniowa droga ekspresowa przyczyni się do wyprowadzenia ruchu

tranzytowego z miasta Gniezna, a kierowcom podróżującym tranzytem umożliwi

szybką i bezpieczną podróż. Nowa, ponad 18-kilometrowa trasa ekspresowa jest

doskonale skomunikowana z innymi, kluczowymi dla miasta drogami poprzez węzły

Mieleszyn, Gniezno Północ i Kłecko. Komunikację lokalną zapewniają nowe drogi

dojazdowe, a bezpieczeństwo ruchu bezkolizyjne rozwiązania komunikacyjne z

zastosowaniem 19 obiektów inżynierskich: 4 mostów w ciągu drogi S5, 5 wiaduktów

w ciągu S5, 9 wiaduktów nad S5, 1 przejścia dla zwierząt.
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Wybudowane zostały dwa miejsca obsługi podróżnych, powstały urządzenia

związane z ochroną środowiska, a także urządzenia zapewniające bezpieczeństwo

ruchu drogowego, oświetlenie i sprawne odwodnienie jezdni. Przeprowadzono

badania archeologiczne na 15 stanowiskach archeologicznych o łącznej powierzchni

ok. 9 ha. Badania objęły obszar o szczególnym znaczeniu dla dziedzictwa

narodowego i stanowiły uzupełnienie wiedzy o przeszłości Polski.
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